
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/229/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi, jak również szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3b, art. 55a, art. 55b i art. 97a ust. 2, 3 i 4 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Sępopolu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego  

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są osobie pełnoletniej niebędącej mieszkańcem 

domu pomocy społecznej, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy 

w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej, ze względu na czasowe ograniczenie możliwości 

zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą 

osobą. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez dom pomocy społecznej w formie: 

1) dziennej - w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny dziennie i nie większym niż 12 godzin dziennie, nie 

większym niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym;  

2) pobytu całodobowego - na czas określony nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością 

przedłużenia pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku 

kalendarzowym. 

3. Osoba może korzystać z usług wsparcia krótkoterminowego w danym roku kalendarzowym zarówno  

w formie pobytu całodobowego, jak i w formie dziennej, jednak łącznie dla obydwu form nie dłużej niż 60 dni 

w roku kalendarzowym 

§ 3. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się  

w decyzji administracyjnej na podstawie oceny całokształtu sytuacji życiowej wnioskodawcy, w tym  

w szczególności: sytuacji bytowej, zdrowotnej, dochodowej oraz możliwości zapewnienia wsparcia przez 

rodzinę/opiekunów na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne do wysokości opłat określonych w uchwale podjętej 

na podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przez radę gminy lub powiatu właściwą dla domu 

pomocy społecznej świadczącego te usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 27 maja 2025 r.

Poz. 2206



2. Stawkę odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustala się jako procent wysokości opłat, 

odpowiednio za godzinę lub dzień usług określonych decyzją administracyjną przyznającą wsparcie 

krótkoterminowe. 

3. Osoby, którym przyznano pomoc w formie usług wsparcia krótkoterminowego zobowiązane są do 

ponoszenia odpłatności za świadczone usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i w zależności od 

posiadanego dochodu na osobę wysokość opłaty ustala się na zasadach określonych w tabeli: 

Procent dochodu osoby lub rodziny wg kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do opłaty 

ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej) 

Do 100 % nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 200 % 15 % 

Powyżej 200 % do 300 % 25 % 

Powyżej 300 % do 400 % 35 % 

Powyżej 400 % do 500 % 50 % 

Powyżej 500 % do 600 % 60 % 

Powyżej 600 % do 700 % 70 % 

Powyżej 700 % 100 % 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie  

z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w pełnej wysokości określonej w uchwale 

podjętej na podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przez radę gminy lub powiatu właściwą dla 

domu pomocy społecznej świadczącego te usługi. 

5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są do kasy lub na rachunek bankowy Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępopolu. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego może być na jej wniosek, wniosek 

przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności. 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie od opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego może nastąpić  

z powodu: 

1) ze względu na konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej lub leczniczo-opiekuńczej; 

2) z uwagi na poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) ze względu na konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów wsparcia; 

4) ze względu na konieczność ponoszenia znacznych, udokumentowanych wydatków z powodu długotrwałej 

choroby wymagającej zakupu leków, rehabilitacji lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałby obniżenie dochodu poniżej kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu 

Arkadiusz Zadworny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2206



 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1693) wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.). Dodano m.in. przepisy artykułu 55a-55b, które to wprowadzają nowe formy usług 

społecznych, w tym: usługi krótkoterminowe dzienne i całodobowe świadczone w domach pomocy społecznej. 

Z usług wsparcia krótkoterminowego będą mogły skorzystać osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy, a które ze względu na czasowe ograniczenia możliwości 

zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą 

osobą, nie są w stanie tego wsparcia zapewnić. 

Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego będą uzależnione od sytuacji osoby wymagającej wsparcia 

oraz jej indywidualnych potrzeb. 

Wprowadzenie możliwości świadczenia przez domy pomocy społecznej usług wsparcia krótkoterminowego 

pozwala na pełniejsze wykorzystanie potencjału lokalowego i kadrowego takich domów. Natomiast podopieczni 

dzięki czasowemu wsparciu dłużej mogą funkcjonować w swoich dotychczasowych środowiskach i nie od razu 

na stałe są umieszczani w domach pomocy społecznej. Usługi krótkoterminowe stanowią element wspierania 

osób zależnych, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, a także ułatwiają życie ich rodzinom, które w trudnych 

momentach mogą liczyć na pomoc. 

Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1283 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2206


		2025-05-27T10:47:03+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




